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MAKTABGACHA TA’LIM VA TARBIYA JARAYONINI 

TAKOMILLASHTIRISHDA MADANIY VA TARIXIY 

QADRIYATLARNING O‘RNI 

 

Rajabova Nafosat Iskandar qizi 

Guliston davlat universiteti magistranti 

 

Annotatsiya: Maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarni qadriyatlar asosida 

tarbiyalash muhimdir. Bolalarni tarbiyalashda tarixiy qadriyatlarimizning o‘rni 

beqiyosdir.   Ushbu   maqolada madaniy va tarixiy  qadriyatlarning  maktabgacha  

yoshdagi  bolalarning  tarbiyasidagi o‘rni xaqida so‘z ketgan. 

Kalit  so‘zlar:  qadriyatlar,  milliy  iftixor,  qadr,  madaniy-tarixiy  meros, 

vatanparvarlik    hissi. 

Har bir mamlakatning barqaror taraqqiyoti hamda rivojlanishi inson omiliga, 

xususan, yosh avlodning ilmiy, ijodiy va ma’naviy salohiyatiga bog‘liqdir.  Bugungi  

kunda  yoshlar  tarbiyasidagi  muammolar  dеyarli barcha  davlatlar  uchun  umumiy 

masaladir. Maktabgacha  ta’lim  yoshidagi  bolalarni  madaniy va tarixiy qadriyatlar   

asosida   tarbiyalashda   uning   mohiyatini   tushunib   yetish   kerak. Qadriyatlar 

o‘zining mohiyatiga ko‘ra bir necha turga bo‘linadi. Jumladan, inson va uning hayoti 

eng oliy qadriyat hisoblanadi. Jamiyatimizda  ro‘y  berayotgan  tub  o‘zgarishlarning,  

islohotlarning  barchasi kishilar hayoti to‘q, boy, go‘zal bo‘lishi, inson o‘zini chinakam 

erkin his etishi, o‘z mehnati  natijasining,  o‘z  taqdirining,  o‘z  mamlakatining  egasi  

bo‘lishini ta’minlashga  qaratilgandir.  Kishining  qurshab  turgan  cheksiz  ko‘p  narsa  

va hodisalar, shu jumladan, milliy ma’naviyat ichidan ham, muayyan shaxs yoki  

ijtimoiy  guruh,  yoki  konkret  millat,  yohud    butun  insoniyat  uchun  alohida 

ahamiyatga,  qadrga  ega  bo‘lganlari qadriyat deyiladi.  

Qadriyat — voqelikdagi muayyan hodisalarning umuminsoniy, ijtimoiy-axloqiy, 

madaniy-maʼnaviy ahamiyatini koʼrsatish uchun qoʻllanadigan tushuncha. Inson va 
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insoniyat uchun ahamiyatli boʻlgan barcha narsalar, masalan, erkinlik, tinchlik, adolat, 

ijtimoiy tenglik, maʼrifat, haqiqat, yaxshilik, goʻzallik, moddiy va maʼnaviy boyliklar, 

anʼana, urf-odat va boshqalar qadriyat hisoblanadi. Ijtimoiy fanlarning qaysi sohasida 

qadriyatga doir tadqiqot olib borilgan boʻlsa, bu tushunchaga shu jihatdan taʼrif 

berishga intilishgan. 

Qadriyat kategoriyasi faqat buyum va narsalarning iqtisodiy qiymatini emas, 

jamiyat va inson uchun biror ahamiyatga ega boʻlgan voqelikning shakllari, holatlari, 

narsalar, voqealar, hodisalar, talab va tartiblar va boshqalarning qadrini ifodalash 

uchun ishlatiladi. 

Ijtimoiy jarayonlar taʼsirida kishilarning qadriyatlar toʻgʻrisidagi qarashlari 

oʻzgarib boradi. Tarixiy zaruriyatga qarab goh u, goh bu qadriyat ijtimoiy 

taraqqiyotning oldingi safiga chiqadi. Masalan, yurtni yov bosganida — ozodlik, urush 

davrida — tinchlik, tutqunlikda — erkinlik, kasal yoki bemorlikda — sihat-

salomatlikning qadri oshib ketadi. 

Qadriyatlar ijtimoiy-tarixiy taraqqiyot mahsuli sifatida oʻz tarixiy ildizi, rivoji, 

vorislik jihatlariga ega. Qadriyatlar umumbashariy, milliy, shaxsiy boʻlishi mumkin. 

Olam, tabiat va jamiyatning eng muhim tomonlarini, qonun-qoidalarini, 

aloqadorliklarini ifodalaydigan qadriyatlar umumbashariy xususiyatga ega. Bunday 

qadriyatlar oʻz ahamiyatini yoʻqotmaydigan, abadiy qadriyatlardir. 

Muayyan bir elat, millat, xalqning hayoti, turmush tarzi, tili, madaniyati, 

maʼnaviyati, urf-odat va anʼanalari, oʻtmishi va kelajagi bilan bogʻliq qadriyatlar milliy 

qadriyatlardir. 

Inson, uning faoliyati, turmush tarzi, eʼtiqodi, umr maʼnosi, odobi, goʻzalligi bilan 

bogʻliq qadriyatlar shaxsiy qadriyatlardir. qadriyatlar komil insonni tarbiyalashda 

muhim omil boʻlib xizmat qiladi. 

O‘zbеk  xalqining  asriy  an'analari,  jumladan,  tarbiya    sohasidagi  an'analari 

ajdodlarimizning  tabarruk  dini  bilan  bog‘liq.  Yoshi  kattalarga  salom  bеrish, ularni  

hurmat  qilish,  yoshi  kichiklar  va  kuchsizlarni  avaylash,  ilm  olish  va  kasb 

o‘rganishga  da'vat,  halol  mеhnat  qilishga  chaqirish,  qo‘shnilar  bilan xushmuomala  
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bo‘lish  kabi  an'analar  o‘zbek  oilalarida,  ularning  dinga munosabatlaridan qat'iy 

nazar, yoshlarga singdirib kеlingan.  Maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarning 

qiziqish va qobiliyatlarining milliy shakllarini rivojlantirish maktabgacha ta’lim 

tashkiloti oldiga qo‘yilgan muhim vazifalardandir.  Qadriyatlar qanchalik   bir-biriga  

yaqinlashib,  ta’sir  ko‘rsatmasin,  har  bir  millat  uchun ma’naviy kamolotning asosiy 

yo‘li va mezoni milliy qadriyatlar bo‘lib qoladi. Biron millatning yaxshi urf odatlari, 

marosimlari qachonki boshqa millat ruhiga, milliy ma’naviy ehtiyoji va talablariga mos 

kelgandagina shu millat hayotida chuqur tomir otish imkoniga ega bo‘ladi. Har  bir  

xalq  qadrlagan  narsa  yoki hodisa, birinchi navbatda, uning milliy ma’naviyati bilan 

bog‘liq bo‘ladi. Maktabgacha ta’lim yoshidagi bolalarni madaniy va tarixiy qadriyatlar 

asosida tarbiyalash, bu yosh avloddan milliy g‘oya asosidagi tafakkur, chuqur bilim va 

ixtisoslikni talab qilmoqda.  

Xulosa    qilib    aytganda,    maktabgacha    yoshdagi    bolalarga    ta'lim-tarbiya 

bеrishning  asosiy  maqsad  va  vazifalari  bolalarni  aqliy  va  jismoniy  jihatdan 

rivojlantirish   va   maktabga   tayyorlash,   ularning   ruhiyati,   shaxsiy   qobiliyati, 

intilishi va ehtiyojlari milliy, madaniy va tarixiy qadriyatlar hududiy xususiyatlarni 

hisobga    olgan    holda    rivojlanishni    ta'minlash,    ularni    maktab    ta'limiga 

tayyorlashdan iborat.    
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